Fundação Integrada Municipal de Ensino
Superior

CERTIDÃO

Certifico que este documento foi publicado na
internet, no site da UNIFIMES, nesta data.
Mineiros, 20/02/2024.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 08:15, na sala 13 do bloco IV,

localizado na sede da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, mantenedora do

Centro Universitário de Mineiros – Unifimes, situado na Rua 22, s/nº, setor Aeroporto, Mineiros-GO,

a Comissão Especial de Desfazimento de Bens Inservíveis/ Doação se reuniu com fito de dar

andamento no que propunha a Ata de Análise da Documentação do dia 24/01/2024, após tolerância

de 15 (quinze) minutos, constatou-se ausência dos convocados. No mesmo ato, foi tomada decisão

pelo prosseguimento do certame, ou seja, pela realização do sorteio do lote 01 e consideração pela

documentação já encaminhada anteriormente via e-mail com a juntada no processo, sendo que ao

término deste ato, o processo será remetido a autoridade competente para ratificação, se conforme. A

motivação da decisão, se pauta em 3 (três) aspectos: economicidade processual, visto que surgiram

interessados após diversas publicações do certame com mesmo objeto; os documentos solicitados

para efetivação da manifestação de interesse não continham data de expiração, como usualmente

ocorre em Certidões de Regularidade com quaisquer das Fazendas, dentre outros, que não é o caso;

por fim, notadamente, fracassar o presente processo, considerando que substancialmente a

documentação havia sido encaminhada via e-mail, poderia ser excesso de formalismo, frustrando o

interesse público. Ato contínuo, a presente sessão foi gravada em áudio e vídeo, será disponibilizada

no sítio eletrônico da Instituição, nos autos do processo e remetida aos interessados. Primando pela

lisura, a realização do sorteio foi retransmitida por compartilhamento da tela, partindo da tela da

reunião, abrindo guia para tela de busca “Google” com a palavra-chave: “sorteador de nomes”,

ingresso no site <www.sorteador.com.br/sorteio-de-nomes>, foi inserido os nomes dos interessados

por quebra de linha, conforme indicava critério de separação em opção avançada, feito o sorteio o

interessado “Associação Existencial Exército de Cristo” logrou êxito como ganhador do Lote 01.

Após isso, informou-se que se lavraria Ata e encerrou-se a gravação e a reunião. O presente

documento, segue assinado pelos membros da comissão e demais presentes, caso queiram.

Mineiros, 20 de fevereiro de 2024

Sergislei Henrique Guimarães Carrijo
Presidente da Comissão

Laíse Mazurek

Membro da Comissão

Danilo Marques Oliveira
Membro da Comissão

#a5uOf7RMJQVAoho-lW91UD6KY9qaqhp

Anexo I

Link da página de sorteio: <https://encurtador.com.br/adszZ> ou pelo QR Code:

Link da gravação da Sessão Pública em .mp4: <https://encurtador.com.br/gAMU3> ou pelo QR
Code:

#a5uOf7RMJQVAoho-lW91UD6KY9qaqhp

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Ata de Sessão Doação 001 2023

 Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2. Página 1/1

ATENÇÃO: Este Log é exclusivo ao documento número #a5uOf7RMJQVAoho-lW91UD6KY9qaqhp e deve ser
considerado parte do mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

A autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://app.okdocs.com.br/verificador
Assinatura com validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

DOCUMENTO:
NOME: Ata de Sessão Doação 001 2023
ID ÚNICA: #a5uOf7RMJQVAoho-lW91UD6KY9qaqhp
Hash do documento original (SHA256):
9c00cc59aa9c77befe09e9db12a1569e21b1d4aec6f4d7d7196931bd298434db

DATA E HORA:
Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil, sendo este Sincronizado
com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Certificado de assinatura gerado em 20/02/2024 - 13:50:15 (GMT -3:00) (GMT -3:00)

TOTAL DE 3 ASSINATURAS, SENDO:

ASSINANTE ASSINOU EM
1. DANILO MARQUES OLIVEIRA 22/02/2024 - 07:38:51 (GMT -3:00)
2. Laíse Mazurek 20/02/2024 - 16:04:21 (GMT -3:00)
3. Sergislei Henrique Guimarães Carrijo 20/02/2024 - 13:50:15 (GMT -3:00)

HISTÓRICO COMPLETO:

Data e Hora Evento
20/02/2024 - 13:29:43 (GMT -3:00) LICITAÇÃO UNIFIMES solicitou as assinaturas.
22/02/2024 - 07:38:51 (GMT -3:00) DANILO MARQUES OLIVEIRA assinou, autenticando-se pelo email

danilo@unifimes.edu.br e utilizando o IP 191.37.226.133.
20/02/2024 - 16:04:21 (GMT -3:00) Laíse Mazurek assinou, autenticando-se pelo email laise@unifimes.edu.br e

utilizando o IP 191.37.226.133.
20/02/2024 - 13:50:15 (GMT -3:00) Sergislei Henrique Guimarães Carrijo assinou, autenticando-se pelo email

sergislei@unifimes.edu.br e utilizando o IP 177.174.221.73.

		2024-02-22T07:38:52-0300